

記 者 発 表 事 項

海・山・人がつながり 笑顔で暮らせる元気なまち

リラックス タウン 日向 RELAX TOWN HYUGA

情報提供日	令和4年10月21日
担当課内線担当者	建築住宅課 2320 管理係 西澤 宗弘

発表事項:「日向市居住支援協議会の設立」及び 「協議会設立を記念するシンポジウムの開催」について

本市では「住まい」や「暮らし」の課題解決に取り組む福祉や不動産などの民間団体と住宅・福 祉行政が連携し、高齢者や低所得者などの住まいの確保が困難な方々の民間賃貸住宅等への円滑な 入居の促進や、生活支援を協働し実施する仕組みとして、県内で初となる市町村単位の居住支援協 議会を設立することとなり、下記により「日向市居住支援協議会」の設立総会を行います。

また、この設立を記念して「居住支援を通じて「住まい」と「暮らし」を考えるシンポジウム in ひゅうが」を同日に開催します。

本シンポジウムは、基調講演や情報提供、私たちが目指す居住支援の形を考えるパネルディスカ ッションを通じて、地域の「住まい」や「暮らし」に関する課題の解決に必要となる、居住支援の 目的や必要性を参加者とともに考え、より多くの人と共有し、情報発信することにより居住支援へ の気運を醸成し、本市の新たな住宅セーフティネット構築への第一歩とすることを目的としたもの です。

記

【設立総会】

- 1 日時 令和4年11月4日(金) 午前10時30分から正午まで
- 2 会場 日向市中央公民館 第4研修室

【シンポジウム】

- 1 日時 令和4年11月4日(金) 午後1時30分から午後4時まで(開場午後1時から)
- 2 会場 日向市中央公民館 ホール (入場無料、定員200名程度) ※定員は最大460名ですが、感染防止対策を考慮し1/2程度の定員とします。 市内外問わず、市民及び関係団体へ広く発信します
- 3 内容 居住支援に関する基調講演や情報提供及びパネルディスカッション
- 主催 日向市居住支援協議会 4
- 5 お問い合わせ

日向市居住支援協議会設立準備会事務局(日向市建設部建築住宅課内)

TEL: 0982-66-1032